
Управление образования и культуры 
Верхнетоемского муниципального округа  

Архангельской области 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Верхнетоемского муниципального округа 

«Авнюгская средняя общеобразовательная школа» 

 
П Р И К А З  

28 августа 2025 года              №149а  /01-12 

  

О бракеражной комиссии 

 
 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой МБОУ 

"Авнюгская СОШ", для определения органолептических свойств готовой 

продукции и разрешения выдачи данной продукции обучающимся, воспитанникам, 

на основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона №52-ФЗ от 30.03.1999 г. «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона 

№29-ФЗ от 02.01.2000 г. «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 

Санитарно-гигиеническим требованиям к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования, (СанПиН 2.4.5.2409-08) утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. 

№45 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию МБОУ «Авнюгская СОШ» в составе: 

Председатель комиссии – Зиновьева Алена Анатольевна, директор школы; 

Члены комиссии: 

Романова Надежда Анатольевна, заведующая хозяйством; 

Волкова Наталья Михайловна, повар. 

 

2. Создать бракеражную комиссию  детского сада «Березка» в составе: 

Председатель комиссии – Журавлева Ольга Вениаминовна, старший воспитатель; 

Члены комиссии: 

Кремлева Любовь Владимировна, повар; 

Князева Татьяна Николаевна, медицинская сестра. 

 

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии. 

 

5. Бракеражным комиссиям строить свою работу согласно Положения. 

 

 

Директор школы        А.А. Зиновьева 


		2025-09-12T14:11:03+0300
	МБОУ "Авнюгская СОШ"
	Зиновьева Алёна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




